
RADA GMIN^
WiLKOWICE

UCHWAŁA NR XLVII/442/2022
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 26 października 2022 r.

w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego w uchwale nr XLW/420/2022 Rady Gminy Wilkowice
z dnia 17 sierpnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Gminnego Ośrodka

Pomocy Społecznej w Wilkowicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2022 r. póz. 559 ze zm. ) oraz art. 229 pkt 3 w związku z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022 r. póz. 2000).

Rada Gminy Wilkowice
uchwala, co następuje:

§1. 1. W związku z ponowieniem w dniu 28 września 2022 r. (data wpływu do urzędu 6 października
2022 r.) przez Panią I. J. skargi na działalność dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Wilkowicach, Rada Gminy Wilkowice podtrzymuje stanowisko wyrażone w Uchwale Nr XLIV/420/2022
Rady Gminy Wilkowice z 17 sierpnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowicach.

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wilkowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady G iny

/y C? ̂//^7
mgr Marci

_^^^

Id: 2F2BEB51-5738-4A4C-9764-58A1CFAC6CA7. Podpisany Sto'ona l



RADA GMINY
WiLKOWICE

Załącznik do uchwały Nr XLVII/442/2022

Rady Gminy Wilkowice

z dnia 26 października 2022 r.

Na sesji 17 sierpnia 2022 r. Rada Gminy Wilkowice rozpatrzyła skargę Pani I. J na dyrektora Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej wWilkowicach podejmując uchwałę Nr XLIV/420/2022 w sprawie
rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowicach,
uznając skargę za bezzasadną.

Skarżąca pismem z dnia 19 sierpnia 2022 r. została zawiadomiona o sposobie załatwienia skargi, a także
pouczona o treści art 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego
t.j. Dz. U. z 2022 r. póz. 2000).

Pismem z dnia 28 września 2022 r. (data wpływu do urzędu 6 października 2022 r.) skarżąca ponowiła
skargę w tym samym przedmiocie, nie wskazując nowych okoliczności w sprawie, które organ mógłby
przeanalizować i ocenić pod kątem zasadności skargi.

Skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, z prośbą o przygotowanie projektu
uchwały dla Rady oraz wypracowanie opinii w sprawie, która zgodnie z § 50 ust. 5 Statutu Gminy
Wilkowice, uchwalonym na sesji 27 października 2021 r. (uchwała Nr XXXV/3 22/2021) będzie stanowiła
uzasadnienie do w/w uchwały.

Komisja na posiedzeniu w dniu 17 października 2022 r. zapoznała się z treścią ponowionej skargi
i zawnioskowała do Rady Gminy Wilkowice o podtrzymanie stanowiska wyrażonego w Uchwale Nr
XLIV/420/2022 Rady Gminy Wilkowice z 17 sierpnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność
dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowicach i podjęcie uchwały w tym zakresie.

Uwagi skarżącej nie są nowymi okolicznościami w sprawie w rozumieniu art. 239 Kodeksu postępowania
administracyjnego.

Zgodnie z art. 239 § l ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U.
z 2022 r. póz. 2000), w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została iiznana za bezzasadną i jej
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Celem tego przepisu jest ochrona organów administracji publicznej przed skargami mającymi znamiona
pieniactwa. Jeżeli obywatel wielokrotnie ponawia swoje żądania w pismach, które nie wnoszą niczego
nowego, wówczas organ administracji publicznej uprawniony jest do podtrzymania swojego poprzedniego
stanowiska, wyrażonego w zawiadomieniu o sposobie załatwienia skargi.

W przypadku wniesienia takiej skargi organ właściwy do jej rozpatrzenia może zastosować uproszczony
tryb postępowania skargowego, o ile zostaną spełnione następujące wamnki:

a) możliwość zastosowania uproszczonego trybu odnosi się jedynie do skarg bezzasadnych (odpadają zatem np.
wypadki pozostawienia skargi bez rozpoznania);

b) poprzednio wniesiona skarga została uznana za bezzasadną i bezzasadność tę wykazano w odpowiedzi na
skargę (w zawiadomieniu o sposobie załatwienia skargi organ wprost powołał się na jej bezzasadność, albo
też wynika ona z treści zawiadomienia);

c) w nowej ("ponowionej") skardze nie wskazano nowych okoliczności wobec tych, które były podnoszone
w skardze załatwionej odmownie.

Istota uproszczonego trybu polega na "podtrzymaniu poprzedniego stanowiska" organu. Owo
"podtrzymanie" jest zawiadomieniem o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 238 k.p. a.

(Łaszczyca Grzegorz, Martysz Czesław, Matan Andrzej, Kodeks postępowania
administracyjnego. Komentarz. Tom II. Komentarz do art. 104-269, wyd. III - Opublikowano: LEX
2010)

Reasumując powyższe podjęcie uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego w uchwale
nr XLIV/420/2022 Rady Gminy Wilkowice z dnia 17 sierpnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na
działalność dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowicachjest uzasadnione.

Id: 2F2BEB51-5738-4A4C-9764-58A1CFAC6CA7. Podpisany

PRZEWODNICZĄCY RADY

//Jć/w^>5'rln /t '-^^e^i Strona l


